17/01/2020 Mediador - Extrato Acordo Coletivo

www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar?nrSolicitacao=MR052501/2018 1/2

ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2018/2018

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: CE001196/2018
DATA DE REGISTRO NO MTE: 14/09/2018
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR052501/2018
NÚMERO DO PROCESSO: 46285.001126/2018-91
DATA DO PROTOCOLO: 14/09/2018

Confira a autenticidade no endereço http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/.

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO JUAZEIRO DO NORTE, CNPJ n. 07.585.367/0001-63,
neste ato representado(a) por seu Diretor, Sr(a). CICERA ROSEANE PEREIRA LOPES;

 E

F . A . PLANETA CALCADOS LTDA, CNPJ n. 06.333.915/0001-03, neste ato representado(a) por seu
Gerente, Sr(a). JENEEIRE ALVES BEZERRA;

 celebram o presente ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, estipulando as condições de trabalho previstas
nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigência do presente Acordo Coletivo de Trabalho no período de 01º de janeiro de 2018 a
31 de dezembro de 2018 e a data-base da categoria em 01º de janeiro.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA

O presente Acordo Coletivo de Trabalho, aplicável no âmbito da(s) empresa(s) acordante(s), abrangerá a(s)
categoria(s) COMERCIARIO, com abrangência territorial em Juazeiro Do Norte/CE.

RELAÇÕES SINDICAIS

OUTRAS DISPOSIÇÕES SOBRE RELAÇÃO ENTRE SINDICATO E EMPRESA

CLÁUSULA TERCEIRA - ABERTURA DE LOJA E COMPENSAÇÃO DE JORNADA

A EMPRESA PROPONENTE ABRIRÁ NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2018 (FERIADO NACIONAL) DAS
08;H00MIN ÁS 14;H00MIN E COMPENSARÁ OS FUNCIONÁRIOS ESCALADOS COM QUANTIA DE R$
63,00 (SESSENTA E TRES REAIS) MAIS UMA FOLGA CONFORME ESCALA EM ANEXO.

CICERA ROSEANE PEREIRA LOPES
DIRETOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO JUAZEIRO DO NORTE

JENEEIRE ALVES BEZERRA
GERENTE

F . A . PLANETA CALCADOS LTDA

ANEXOS

ANEXO I - ATA DE REUNIÃO

Anexo (PDF)

http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/imagemAnexo/MR052501_20182018_09_12T11_16_27.pdf

17/01/2020 Mediador - Extrato Acordo Coletivo

www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar?nrSolicitacao=MR052501/2018 2/2

ANEXO II - ESCALA DE FUNCIONÁRIOS

Anexo (PDF)

    A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Ministério da Economia na
Internet, no endereço http://www.mte.gov.br.

http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/imagemAnexo/MR052501_20182018_09_12T11_17_06.pdf